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 Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlemmer 
af Beboerforeningen koster annoncer ikke noget bort-
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H u m l e b y s  b e b o e r b l a d

Næste nummer af Nabo kommer den 7. oktober. 
Deadline for indlevering af indlæg er den 20. september. 
Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller afleveres til et 
af redaktionsmedlemmerne.

Winter is coming...
Det har - igen - været en 
forrygende sommer i Humleby. 

Her i Jerichaugades bare ende 
holdt man vejfest to weekender 
i træk i august - den officielle 
og den spontane. Vi splejsede 
til en pavillon af de store fra 
Harald Nyborg - fællesskabet 
ville ingen ende tage. Jeg 
beder enhver tage notits af det 
sociale overskud, vi hermed har 
udvist - den bare ende er, så 
vidt jeg ved den sidste bastion, 
som ikke holder julekalender i 
forhaverne. Og ja bevars, vi har 
slet ikke forhaver, men ovenpå 
de sidste par ugers indsats vil 
jeg æde den gamle endefane 
på, at det er i år vi kommer 
efter det - forhaver eller ej! 
Der er selvfølgelig et stykke tid 
endnu, men winter is coming..

Gadefesten i juni gav et lille 
overskud (vist nok takket være 
Annas lotteri og Frederiks 
burgerbar). Det japanske tema 
på skattejagten var to die for, 
og jeg er virkelig ærgerlig over, 
at jeg har glemt det gode gamle 
japanske ordsprog ”Den som 
træder på en forårsrulle...??”. 

Anyway, jeg havde det 
sjovt - mine børn var 
glade, og alle i andre 
så også rigtig glade ud. 
Godt at vi gør det 
igen til næste år!

I bladet her kan man 
læse, at børnene 
åbenbart har leget 
så meget i gaderne 
denne sommer, 
at det er blevet 
genstand for klager.
Når vi engang hen i november 
sidder i vores huse med os selv 
og tv-serierne og forurener luften 
og samvittigheden med vores 
svært hyggelige brændeovne, 
mens vi håber på, at de gamle 
tage og vinduer holder slud 
og kulde ude, ja - så kan det 
nok være at en og anden vil 
komme til at savne de skingre 
barnestemmer og fodbold-
tirader om ører og biler.

Igen det varer lige lidt med 
den vinter, men den kommer. 
I mellemtiden kan vi nyde 
efteråret, det smukke lys, 
æblerne, der lyser rødt, 
eftertænksomheden. Vi plejer 

at lave kastanjedyr og 
handle i Rema, nu kan vi 
så skrive høringssvar og - 
vist nok snart handle i Netto 
på Campus Carlsberg.
 
Psst... Der er vist nok 
stadig nogle kastanjetræer 
i Akademiets have.

Efterår

Camilla

Klassisk tovtrækning med 
et sjovt forårsrulle-twist

Menneskepyramide

Frederiks burgerjoint



Regnskab for gadefesten 2016
Udgift Indtægt Overskud

Barsalg 0,00 11551,00 11551,00
Mad 27351,66 37540,00 10188,34
Loppemarked 8312,50 8312,50
Affaldscontainer 2150,00 50,00
Musik i alt 14678,00 -14678,00
Opsætning af stillads 10000,00 -10000,00
Børneunderholdning/kagekonkurrence 9281,86 845,62 -8436,24
Voksenunderholdning/fakkeloptog 2672,40 2448,00 -224,40
Frederiks burgerbar 0,00 2105,00 2105,00
Anna's lotteri & ishus 0,00 5130,00 5130,00
Ialt 66133,92 67982,12 1848,20

Bilag Udgift Indtægt Bilag nr.
Musik hovedorkester 10000,00
Jazz til kaffen 3000,00
Natmusik 1678,00 7
Stillads 10000,00
Mad 26584,16 37540,00 1
Trykning af madbilletter m.m. 767,50 13
Baren 11551,00 11
Anna's lotteri og ishus 5130,00 2
Loppemarked 8312,50 3
Vin til humlebyprisen 200,00 9
Fakkeloptog 1190,00 588,00 12
Happy hour i Bissensgade 1352,40 1660,00 12
Frederiks burgerbar 2105,00 10
Transport af borde og stole 130,00 12
Affaldscontainer 2150,00 50,00 8
Kagekonkurrence 140,00 510,00 12
Medaljer til fodbold konkurrence 467,00 4
Hoppeborg+fodboldbane+ismaskine 7035,00 335,62 6
Skattejagt 1639,86 5
Ialt 66133,92 67982,12
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Menneskepyramide

Frederiks burgerjoint
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Inspireret af denne taghave, som 
ildsjæle fra foreningen Øster 
Gro har fået indrettet på taget af 
en erhvervsbygning i Æbeløga-
de, har Carlsbergbyen ønsket 
sig at få en tilsvarende have på 
det flade tag af Maskinhallen.

Maskinhallen er en af de gamle 
industribygninger, som skal 
blive på Carlsberggrunden.

Sådan ser der ud på taget af den 
fredede maskinhal. Bemærk at 
der er en halv meter høj mur-
stensmur hele vejen rundt. Et 
haveanlæg her kan ikke ses 
nedefra.

Spørgsmålet er, hvordan de 
mennesker, der ønsker at be-
vare taget som det er fremfor at 
få anlagt en have, ser ud inde i 
hovedet. 

Skrankepaver mod taghaver
Trods opbakning fra 
Carlsbergbyen og løfte om 
støtte til at få løst alle tekniske 
problemer, kan Øster Gro ikke 
komme videre med projektet, 
som allerede nu kunne have 
været en blomstrende have.

Kulturstyrelsen skal godkende 
projektet, fordi Maskinhallen er 
fredet. Og der er det foreløbig 
strandet.

Man har bedt om at få haven 
rykket så langt ind på bygningen, 
at intet grønt kan ses nedefra. 
Det vil gøre haven så lille, at stort 
set ingen kan få glæde af den.

Carlsbergbyen har bedt 
professor Christoffer Harlang 
om at give et bud på, hvordan 
Maskinhallen, kan bruges og 
udnyttes i det fremtidige byliv. 
Det har givet anledning til en 
pressemeddelelse med bl.a. 
følgende indhold:

”Lige nu står de her historiske 
og smukke bygninger tomme og 
tavse hen. Vores arbejde

bliver at få en samtale i gang 
mellem de gamle huse og vor tid. 
Vi skal med andre ord sørge

for at finde en funktion for 
Maskincentralen, der vækker den 
til live igen. En af de ideer, mit

team udforsker er muligheden for 
at bruge Maskincentralen som en 
kæmpestor udadvendt

og kreativ kulturhal. Projektet 
afdækkes i samarbejde med 
nogle af landets førende

kulturinstitutioner”, siger 
Christoffer Harlang.

Christoffer Harlang fungerer som 
rådgiver for private og offentlige 
virksomheder og fonde og

har siden 2008 været professor 
i kulturarv, transformation og 
restaurering ved Institut for

Bygningskultur, Kunstakademiets 
Arkitektskole.” 

Gunni.
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På Maskinhallens flade tag bag den 
snoede skorsten er der plads til en fin 
have.

Ny Carlsbergvej

Rullefolket var blandt dem, 
der indtog Ny Carlsbergvej, da 
vejen ingen åbnede efter lang 
tids lukning og støjplagende 
nedgravning af diverse forsynings- 
og afløbsledninger.
Men for rullefolket bliver glæden 
over den nye fine belægning en 
forholdsvis kortvarig fornøjelse.
De gamle brosten, som fik selv 
cyklister til at vælge fortovet, 
vender tilbage.

Ny Carlsbergvej vil igen få sin 
tidligere charme – brosten, 
lygtepæle og en alle af træer 
– lind i stedet for kastanje – 
(kastanjetræerne var syge af en 
uhelbredelig smitte svarende til 
den, der har fjernet elmetræerne).

Vi har tidligere i Nabo viderebragt 
et rygte om, at der skal føres tre 
buslinjer gennem Ny Carlsbergvej. 

Det bliver der heldigvis ikke 
noget af. Efter de nuværende 
planer vil der blive spæret for 
gennemkørende trafik mellem 
elefantporten og dipylon-porten.

Gunni
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Ups! En svipser!

Ved en fejltagelse sendte jeg 
en gammel artikel til Nabos 
juninummer. De af jer, der 
opdagede det, må meget 
undskylde. En ny artikel handlede 
om haverne sommeren over, så 
den er ikke længere aktuel. Måske 
jeg kan revidere den og bruge den 
til juninummeret næste år.

September

September er en yndig 
havemåned, hvor træerne så 
småt får efterårsfarver. Solen står 
lavere nu og sender et gyldent lys 
skrås ind på bedene. Det danner 

et fint skyggespil. Hvis det ikke er 
overskyet er himlen høj og lysende 
mellemblå. Det bliver tidligere 
mørkt, og man kan opleve de 
skønneste solnedgange i gyldent 
og violet inden man bliver søvnig.

Svampe

Det bliver tid at plukke svampe, og 
man kan tage i mark og skov og 
høste champignons og rørhatte. 
Bøge- birke og spiselig rørhat, 
Karl Johan, er nemme at kende. 
Høst ikke rørhatte med rød farve, 
det kan være en Satans rørhat, 
som giver nogle ret kedelige 

symptomer. Når man kommer hjem 
fra svampetur kan man lave toasts 
sådan her:

Til to personer:

To skiver ristet brød

To håndfulde blandede svampe, 
1 skalotteløg, lidt citronsaft, 1-1 ½ 
dl piskefløde, 1 spsk. mel, smør til 
stegning. Rens og skær svampene 
i mindre stykker. Pil og hak løget. 
Kom smør på panden og steg 
svampe og løg. Drys over med 
mel og spæd med piskefløde til en 
passende konsistens. Smag til med 
citronsaft, salt og peber, og kom 
stuvningen over brødene. Nam-
nam!

Foreningen til svampekundskabens 
fremme har nogle gode ture, hvor 
man sammen med svampekyndige 
kan lære svampene at kende.

Krukker og potter

Sommerblomsterne er ved at være 
færdige og kan erstattes med 
kuldetålende blomster son Hebe, 
Chrysanthemum og lyng. De kan 
pynte indtil det bliver rigtig koldt. 
Stedsegrønne krydderurter som 
timian, rosmarin, laurbær og salvie 
kan sættes nu. Så kan de nå at 
få lidt fat, inden kulden kommer. 
Man kan have glæde af at klippe 
af dem vinteren over. Når man har 
plukket sådan et bundt blandede 
krydderurter, komme ens hænder 
til at dufte.

Løg

Det er tid at sætte 
forårsblomstrende løg nu. Det 
kan være tulipaner til maj eller 
tidligtblomstrende vintergækker, 
erantis eller krokus. Man siger at 
løg skal sættes i tre gange løgets 
højde. <lav en flad grube og sæt 
løgene i grupper på fem, syv eller 
ni. Dæk over med jord og sæt et 
lille sklit med hvad du har lagt.

Nyd nu den fine september!

Lone C54
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Smørrebrød. Det gamle sort. 
Næst efter burgeren og dens eksplosive renæssance, er smørrebrød kommet til orde igen. Efter 
Davidsen’s deroute og tilstrækkelige mængder kridhvid industrimayonnaise hos den lokale slagter, har 
de danske kokke kastet deres kærlighed på de flade rugbrødsmadder og restauranter åbner nu på 
stribe. Smørrebrød er igen voldsom populært og snart får vi ”vores egen” på Enghave Plads men indtil 
da må vi gå til Viktoriagade for at få et stykke mad – men jeg kan allerede afsløre, at det er turen værd.
 
Jeg skulle besøge en Vesterbro restaurant og efter besøget på Mercato på Enghave Plads var 
det nu tid til noget mere klassisk dansk og valget faldt på Mikkeler’s smørrebrødsrestaurant 
”Øl & Brød”. Lokalet er dejligt lyst fra de store vinduer, det er hyggeligt indrettet med 
udsyn til køkkenet, akustikken er god og der er god plads mellem bordene. Tilmed var 
tjeneren utroligt venlig og smilende – og så er man ligesom godt i gang…
 
Menuen er klassisk smørrebrød – og så alligevel ikke. Alt laves fra bunden og mange ting med et twist. 
Smørrebrøds connaisseurs vil nikke genkendende til Klassisk tatar, Roastbeef med Remoulade, Ålerøget 
skinke med Italiensk salat og Dyrlægens Natmad men formentlig kigge med vantro på serveringer som 
Christiansø pigens sild med blegselleri og yoghurt, Røget hellefisk med cremet spinat og Sild marineret i 
hyldeblomst for blot at nævne nogle stykker. Kortet har dog noget for enhver smag og den til lejligheden 
medbragte familie blev i Nabo’s tjeneste bedt om at vælge bredt så vi kom godt rundt på kortet.
 
Jeg måtte som skribent lide den ”tort” det nu var at smage på det hele. Rødspætte af frisk fisk, 
smørstegt til perfektion. Karrysild af høstsild hvis smag ikke skulle dækkes af karrydressing men 
smukt akkompagneres og hertil sirligt snittede rødløg, dejlige kapers og et smilende æg. Smukke 
anretninger – og så kom tjeneren med esset fra ærmet. ”Vi laver vores egen snaps. Vi har godt 120 
varianter og jeg vil anbefale de her til jeres menu”. Jeg har ikke haft smag for snaps siden et Rød 
Aalborg uheld for godt 25 år siden men måtte igen ofre mig for den højere sags tjeneste. Jeg skal 
ærligt erkende at de 3 forskellige snaps jeg smagte gjorde at jeg glemte hvad de hver især smagte af 
men mine forestillinger om kartoffelvand, fodbad og rige mængder kommen blev gjort til skamme.
 
Vi fortsatte gennem retterne og den røde tråd blev mere og mere synlig; hjemmelavet mad 
helt fra bunden, gode råvarer og en sans for detaljen. Det lyder så simpelt men der ligger 
meget arbejde bag og man bliver i godt humør. Selv de hjemmeristede løg var perfekte. Den 
hjemmelavede remoulade smagte nærmest sund, spækket med hjemmesyltede grøntsager og 
sådan kunne jeg blive ved. Dessert kortet fulgte trop og skuffede absolut ikke. De fleste havde 
fået nok men der kunne godt lige blive plads til både en koldskål og en rabarbergrød mens 
senior valgte en Gammel ost med fedt, æggeblomme og naturligvis endnu en akvavit.
 
ØL & Brød er en gennemført smørrebrøds restaurant, der er tænkt over tingene og man 
bruger gode råvarer. Priserne er naturligvis derefter og gæsterne omkring virkede alle til 
at være enten turister eller businessfolk til forretningsfrokost. Det kan man mene om hvad 
man vil men Øl & Brød sætter barren utroligt højt og er restauranten til den særlige lejlighed. 
Et besøg er dog et must i enhver gastronomisk dannelsesrejse, intet mindre.
 
Frederik
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Hunden Frodo og 
ejermanden Rasmus 
samt Søren med 
kampklar skovl i 
hånd klar til jagten 
på en rotte, der 7. 
august måtte lade 
livet i Carstensgade. 

Foto: 

Brit Therkildsen

Rotterne revolterer
En øget rotteplage i dele af Humleby skyldes slendrian i Carlsberg Byen

Der er op mod 300.000 rotter i hovedstadens 
kloaknet, lyder et ædrueligt skøn fra Københavns 
Kommune.

Nogle stykker af dem har i den seneste tid 
huseret i Humleby, hvor ikke mindst den øvre del 
af Carstengade har set mere til de langhalede 
smittebærere end normalt.

Folk er stødt på de ækle kræ både i gaden og i 
diverse for- og baghaver. Og minsandten om et 
enkelt eksemplar ikke også tog en visit ind i stuen 
hos Lykke Leonardsen i Carstensgade 74 via 
havedøren, der blot stod på klem og ikke var tænkt 
som en invitation til uventede gæster.

Hendes anskrig fik rotten til at trække sig retur 
ganske hurtigt, men siden har bl.a. Julie og 
Nanna og David og Helle og flere andre i øvre 
Carstensgade set og hørt rotter rumstere i 
nabolaget.

Der har været derfor også været stor aktivitet 
med beskrivelser af hændelser og handlinger på 

det celebre områdes lukkede Facebook-gruppe, 
kaldet Øvre Happiness, men det er værd at dele 
informationerne med resten af Humleby.

Med tanke på det store kloakprojekt, som 
Husejerforeningen med succes har ført gennem 
sammen med de mange renoveringsprojekter, som 
de enkelte husejere selv har stået for i samme 
anledning, er det nemlig en overraskende udvikling.

Rotternes opdukken er naturligvis hver gang, som 
loven foreskriver, blevet anmeldt til Københavns 
Kommune, der også har haft deres rotteinspektører 
på besøg.

De fortæller så, at der er et stigende antal 
anmeldelser i området, og at pilen bl.a. peger på 
Carlsberg Byen, hvor man nu har sat ind med gift og 
fælder.

Det burde jo ikke overraske, hvis de entreprenante 
byggedispensationsbaroner også har haft held med 
at eksportere dette problem videre til Humleby.
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Rotterne revolterer
En øget rotteplage i dele af Humleby skyldes slendrian i Carlsberg Byen

Ifølge Lykke Leonardsen, der på vanlig handlekraftig 
facon både har været i kontakt med kommunen og 
Carlsberg Byen, viser det sig nemlig, at der ligger 
sjusk og manglende opmærksomhed bag miseren: 
Man havde på den rumsterende byggeplads 
simpelthen ladet en kloak stå pivåben efter flytning 
af en mandskabsvogn, der havde brugt adgangen 
til brønden, som ligger ganske tæt på Carstensgade 
nederste huse.

Så da en kommunal rottemand var forbi Lykke i C74, 
fortalte han bl.a., at han skulle videre til Carlsberg-
byggepladsen for at tjekke, at kloakken var blevet 
ordentligt lukket, ligesom han ville sætte en række 
giftfælder op langs plankeværket til Humleby.  

Han ville også anbefale Carlsberg Byen at rydde op i 
det lave buskads/pileurt mellem Øvre Carstensgade 
og plankeværket for at mindske antallet af 
skjulesteder og indskærpede samtidig, at det er en 
dårlig ide at fodre fugle, fordi frøblandinger også er 
guf for de langhalede  pelsdyr og ofte indeholder 
noget, som gør rotterne immune over for giften. Og 
at man risikerer, at de lægger sig til at dø bl.a. under 
baghavernes træterrasser - hvad der ikke befordrer 
hverken idyl eller lugtesans.

Lykke fortæller videre, at hun har kommunikeret 
med Carlsberg Byen, der lover bod og bedring - 
og vil sætte en gartner på sagen og det tilgroede 
område bag Carstensgade. Så kan det sikkert blive 
maltrakteret endnu engang.

Og trods kommunens indsats og Carlsberg Byens 
bodsgang går der nok en rum tid,  før rotternes 
revolteren i Humleby stilner af.

Men så er det godt, at nogle tager sagen i egen 
hånd - eller i dette tilfælde pote og gab. 

Man har tidligere kunnet observere humlebyborgere 
med spader og koste og andre angrebsvåben jage 
rotter i gader og haver - og af og til med held og 
nedbankede rotter som resultat.

I den aktuelle situation tog hunden Frodo fra C56 
affære og nedlagde en rotte i selve Carstensgade - 
og fra tililende tilskuere og en vaks fotograf er der nu 
dokumentation for, at det er en habil rottejager, der 
afgjort fortjener ekstra rottefrit kødben...

I 2015 var der i øvrigt 196.684 anmeldelser landet 
over fra borgere om uønskede rotter, heraf var de 
7.314 fra København. 

Og nu har Øvre Carstensgade så med assistance 
fra Carlsberg Byen ydet sit ekstraordinære bidrag til 
statistikken for 2016.

Carsten, C58



Højhuset som i fremtiden 
vil tårne sig op for enden af 
Carstensgade bliver efter den 
aktuelle lokalplan 30 meter 
højere end de oprindeligt 
planlagte 50 meter.
Dertil skal lægges det antal 
meter, Valby Bakke bidrager 
med. Mange af de øvrige 
huse får også lagt noget til 
både i højde og drøjde. 

Gunni
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Sidste høring vedrørende Carlsberg Byen

Flytning af Humleby email

Københavns Kommune har annonceret høringsrunden for tillæg 6 til rammelokalplanen 
for Carlsberg Byen. Tillæg 6 omfatter stort set hele det resterende område af 
Carlsberg Byen, og det er således sidste chance, hvis man vil øve indflydelse 
på planerne, inden de bliver endeligt vedtaget i Borgerrepræsentation.

Høringen kører indtil d. 26. september, hvor der er deadline for aflevering af høringssvar. 

Husejerforeningens bestyrelse er i gang med at udarbejde høringssvar på vegne 
af Humleby. Vi vil i starten af september publicere vores bud på høringssvar 
på humleby.dk, så alle kan få mulighed for at kommentere og bidrage. 

Du kan læse mere om høringsrunden, finde link til høringsmaterialet og 
komme med dine kommentarer på denne side: humleby.dk/t6/

Bestyrelsen opfordrer i øvrigt alle i Humleby, der måtte have 
noget særligt på hjerte, til at afgive høringssvar.

Som annonceret i forrige nummer af Nabo så 
flytter vi snart til en ny email-udbyder.

Hvis du har en humleby.dk email-adresse, f.eks. 
gandhi@humleby.dk, så hold øje med din indbakke de 
kommende dage, da der vil komme information om, 
hvad du skal gøre for at beholde din email-adresse. 

Hvis du har nogen spørgsmål i denne forbindelse 
så skriv snarest muligt til jens@humleby.dk.

Jens
Redaktør for humleby.dk
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 Formand
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
Mail: psa@ef.dk
Ansvar :  Kloak & Forsyningsnet, 
Vesterbro lokaludvalg
Suppleant : 
Kontakt til beboerforeningen
Udvalg : Carlsberg

Næstformand
Per Vesterberg
Küchlersgade 6, st
Tlf.: 21 62 05 61
per@humleby.dk
Ansvar: Kontakt til gaderepræsen-  

      tanter
Suppleant :  Hjemmesiden  - Mail  

      administration 
Udvalg :   Trafik på Vesterfælled-  

      vej og Ny Carlsberg Vej
ansvar: vandrør

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
Mail: inger@humleby.dk
Ansvar :  Gader - Gartner  -  Legeplads
Suppleant :    Kontakt til andre byg-  

 geforeningskvarterer
Udvalg:   Byggeforeningsenergi 

Bestyrelsesmedlem
Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
Mail: brianjensen1@me.com
Suppleant: Lokalplan / Forsikring
Udvalg: God byggeskik i Humleby
ansvar: vandrør 

Bestyrelsesmedlem
Christian Maegaard
Küchlersgade 43, st.
Tlf.: 29649301
Mail: Christian@maegaard.dk 
Suppleant: Kloak / Forsyningsnet -  

 Ansvar: Forsikring

Bestyrelsesmedlem
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf.: 33 22 01 11 / 21 95 04 74
l@uritsen.dk
Ansvar: Hjemmeside -  mail 
administration
Suppleant :   Parkeringsordning –  

 Kloak / forsyningsnettet   
Udvalg : Trafik på Vesterfælledvej  

 og Ny Carlsberg Vej   

Bestyrelsessuppleant
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com
Ansvar : Parkeringsordning
Suppleant : Forsikring

Bestyrelsessuppleant
Peter Holst
Küchlersgade 55
Mail: ph@peterholst.com
Tlf.: 
Ansvar: Lokalplan
Udvalg: Trafikudvalg

K o n t a k t a d r e s s e r :
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Nye viceværter i beboerhuset fra 1. oktober
De fleste af jer har sikkert bemærket, at beboerhusets 1. og 2. sal står tomme hen, og 
at det har været svært at fange Sofie i Humleby vedrørende leje af beboerhuset. 
Både Sofie (1. sal) og Jesper og Heidi (2. sal) har opsagt deres lejemål pr. 30. september. 
Den 1. oktober står bestyrelsen derfor klar med et nyt viceværtsteam. Det har nemlig været 
sådan de sidste 6 år, at viceværtsopgaverne har været delt mellem lejerne på begge etager. 
Denne løsning har hen over årerne givet os et stabilt udgangspunkt, hvor viceværterne har 
kunnet hjælpe hinanden ved ex ferier. Jesper og Heidi fik 6 år med tjansen, og de var bl.a. en 
stor hjælp i den lange periode Jette var til genoptræning. De har længe ville finde en større 
lejlighed. Endelig lykkedes det. Der skal lyde en stor tak fra fra bestyrelsen for deres arbejde. 
Sofie blev omvendt et meget kort bekendtskab. Hun meldte ud før ferien, at hun havde fundet 
kærligheden på Frederiksberg og blev nødt til at flytte. Vi ønsker hende god vind fremover.

De to nye viceværter vil blive præsenteret i næste nummer af Nabo. Indtil da er 
det stadig Sofie, som styrer kalenderen og udlejning af beboerhuset.

Vi håber - og regner med - at udlejningen kører så nemt som muligt frem til oktober.

 
Bestyrelsen

Skriv til dine naboer
Først havde jeg egentlig tænkt, at den skulle hedde ’Brokkassen’, den nye 
rubrik i Nabo. Men der er jo andet end brok i vores dejlige bydel, så nav-
net bliver:

Hej Nabo

og her er første indlæg:

Det er dejligt, at vi har en flaskecontainer henne ved vaskeriet (vi er nogle, 
der bruger den flittigt), og det sker, at den er proppet helt fuld. Så kommer 
en nabo vandrende med fire store poser, konstaterer at dem kan han ikke 
komme af med – hvorefter han stiller dem ved siden af containeren og går 
fløjtende hjem. Og de fire poser vokser til en bunke. Som en venlig sjæl 
så fylder i containeren, når den er tømt, for bunken bliver ikke hentet af 
renovationen. Og så kan historien begynde forfra.

Edel, Lu 8

Bidrag til Hej Nabo sendes til nabo@humleby.dk
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Formand

Jesper Dybdal, Je20
2064 6769
jesper.dybdal@mail.dk
 
Kasserer
Jørgen Fenhann, Kü19
2295 5113
j.fenhann@humleby.dk
 
Bestyrelsesmedlemmer

Tine Damsgaard-Sørensen, Bi8
2244 6908
tds@copenhagenphil.dk
 
Anna Begga Madsen, Lu19
6178 5402
annabeggamadsen@gmail.com

Ida Aistrup, VF22
2671 2282
idai@mastifftv.dk

Gunni Busck, Ca40
5353 1970
gunni@humleby.dk
 
Frederik Mørkeberg, Bi13
2142 9666
fnma@hotmail.com
 
Thomas Kirk Sørensen, Lu20
2514 2551
tksorensen@hotmail.com
 
Viceværter

Sofie Clausager, Ca15 1. sal
5066 9433
sofieclausager@gmail.com

 Jesper Ellegaard & Heidi Snedker, 
Ca15 2. sal
Jesper 2888 8799 Heidi 3055 5250
jesper@rhjse.dk

     
 
 
 

Lejlighed udlejes i Humlebys beboerhus (inkl. viceværtsfunktion) 
  
Om lejligheden: 
Velholdt 2-værelses lejlighed i et plan på 1. salen af beboerhuset, lokaliseret centralt i Humleby.  
Lejligheden har eget bad/toilet, spisekøkken, stue og værelse. 
  
Om dig: 
Du/I er studerende eller på anden vis særligt trængende. Du/I har interesse i at indgå i et fællesskab og 
bidrage positivt og aktivt til kvarterets sociale og kulturelle initiativer.    
  
Særlige forhold: 

- Du/I vil som lejer indgå som en del af viceværtsteamet i beboerforeningen i Humleby. Dette 
indebærer administration i forbindelse med udlejning af foreningens fælleslokale og lettere 
vedligeholdelse af beboerhuset. Du indtræder også i beboerforeningens bestyrelse.  

- Du/I skal være medlem af beboerforeningen, kontingent 95kr /kvartal  
- Du/I indtræder i beboerforeningens bestyrelse sammen med foreningens anden vicevært 

bosiddende på 2. sal i beboerhuset 
- Husdyr er ikke tilladt 

  
Husleje: 
Leje inkl. viceværtsfunktion pr måned: 4000,- plus forbrug. 3 måneders depositum.  
Lejemålet er tidsbegrænset til 2 år, og der vil være en prøveperiode på 3 måneder. 
   
Ansøgning: 
Der vil være fremvisning af lejligheden for ansøgere 9. februar kl 20:00-21:00 i beboerhuset, Carstensgade 
15, 1770 Kbh V, hvor beboerforeningens formand kort vil fortælle om Beboerforeningen og det at være 
vicevært. Ansøgninger modtages i perioden 5. februar til og med 12. februar kl. 23:59 på mail: 
lejlighedtilleje@humleby.dk. Emnefelt: Vicevært.  
Skriv 10 linjer om dig/jer selv, og hvorfor du/I gerne vil være vicevært og bo i Humleby. Ansøgninger 
modtaget uden for tidsperioden vil ikke komme i betragtning ligesom andre former for henvendelse heller 
ikke vil komme i betragtning. Beboerforeningen vil i perioden umiddelbart efter ansøgningsfristens udløb 
kontakte ansøgere med henblik på interview og endelig udvælgelse. Indflytning snarest herefter. 
  
Beboerforeningen Humleby 
 

 

God stil i beboerhuset
Vi har alle sammen været der. I Beboerhuset. Til et møde. En fødselsdag, 
måske til en fest eller til juleklippeklistre. Måske noget hele fjerde, men 
været der, det har vi. Beboerhuset er nemlig voldsomt populært. Dels fordi 
vores huse er små og det kan være svært lige at finde plads til 30 spisende 
gæster. Humleby-beboere er naturligt sociale mennesker, hvorfor de små 
huse er en udfordring ved større sociale lejligheder. Det problem løser 
Beboerhuset og efterspørgslen er derfor stor; der er bookinger langt ind i 
2017, og vi har i gennemsnit en event hver 3. dag året rundt.

Formålet med dette indlæg er dels at opridse hvad der er god stil i 
beboerhuset og dels fortælle lidt om bestyrelsens tanker og initiativer 
vedrørende huset.

Vi har på det seneste oplevet en markant stigning i klager. Klagerne går 
primært på den aktivitet, der foregår udenfor huset i forbindelse med 
sociale arrangementer. Problemerne opstår blandt andet når man trækker 
udenfor for at få frisk luft, ryge eller bare stå lidt op. Så tager man sin drink 
med, og festen flytter naturligt lidt udenfor. Dette virker uskyldigt nok, men 
25 mennesker der står udenfor og taler kl. 23:00 om aftenen er ikke et hit 
for de omkringboende.

Bestyrelsens holdning er, at det er god stil at holde sine gæster indenfor. 
Naturligvis må man sidde udenfor og nyde en velkomstdrink eller have 
en grill stående til maden. Man skal bare huske på, at man står midt i 
et beboelseskvarter med både unge, ældre og børnefamilier. Selvom den 
enkelte fest måske kan synes uskyldig nok, så er det altså stort set hver 
weekend, der er fest i beboerhuset. Hygge med hensyn.

En løsning på ovenstående kunne være at gøre, som vi har noteret flere 
gøre; at man inviterer til fest, spiser i beboerhuset for så herefter at feste 
videre hjemme i sit eget hus.

En anden kilde til klager har været, at man har taget stole ud for at ”jagte den 
sidste sol” og flytter stole ivrigt rundt på Ernst Meyers Gade / Carstensgade. 
Desuden har der været klager over, at børn der deltager i festerne laver 
larm i gaden, eksempelvis ved boldspil og diverse kridtlege.

Bestyrelsens holdning er, at vi forstår godt at man gerne vil drikke en kop 
kaffe eller en øl i aftensolen. Hvem vil ikke det? Reglerne for brug af huset er 
dog klare. Man må ikke tage stole og borde udenfor. De skal blive inde. Det 
er den beboer, der lejer huset, der har ansvaret for at dette bliver overholdt. 
Vedrørende de legende børn, så må vi opfordre til, at man lige stikker piben 
ind. Er børn der spiller bold i gaden virkelig et problem, der er værd at klage 
over, når nu gaderne i Humleby har status af lege-/opholdsområder? Det 
er uden for bestyrelsens ansvarsområde, men vi har virkelig svært ved at 
se en problemstilling.

Slutteligt er det værd at notere sig, at der vil ske en masse ændringer de 
kommende måneder i beboerhuset. Dels vil der komme ikke bare en men 
to nye viceværter, vi arbejder på at køkkenet vil blive opdateret og frisket op 
ligesom adgangen til beboerhuset for gangbesværede vil blive optimeret. 
Vi vil desuden hænge ”God stil” op i en ramme ved indgangsdøren.

 

På bestyrelsens vegne

Frederik
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Beethoven på tilbud
Jeg har to billetter til en koncert i DRs 
Koncerthuset lørdag 10. september. 
Programmet er Beethovens 9. symfoni, 
sammen med den skotske James MacMillans 
slagtøjskoncert Veni, Veni, Emmanuel. I 
Beethovens 9. synger DR KoncertKoret Schillers 
åndeløst smukke Ode til glæden.

Billetterne er til 1. række på terrasse B og 
sælges for 300 kr. Vi har betalt 432 kr. Ring 
senest søndag aften.

Edel, Lu 8, tlf. 60672904

Petters scooter
Hvem kan bruge Petters to år gamle 
elscooter, mærke Easy go M4B, nypris 
16.800 kr. Den kan beses ud for 
Lundbyesgade 8 og sælges for 6000 kr.

Edel, tlf. 60672904 

BOG-SIGNERING

2. september udgiver jeg som optakt 
til reformations-jubilæet næste år en 
flot og folkelig  bog om LUTHER.

Den vil blive anmeldt i næste 
nummer af NABO, og lørdag d. 
17. september kl. 14-17 signerer 
jeg bogen i Bissensgade 9.

Kik forbi og få et glas vin og en 
snak, og køb bogen til favørpris 
(kontant el. MobilePay).

KH  Steffen Støvring
(www.steffenstovring.dk)

Nye malerier i Beboerhuset
Fernisering for Lisbet Snoager Slot, 

Søndag 11. september kl. 14-17

Af Jørgen Fenhann

Lisbet som bor på Vesterbro har i mange år beskæftiget 
sig med tegning, maling og keramik. Hun har i 30 år arbej-
det som arkitekt, og det var på Kunstakademiet hun fik sin 
grundlæggende tegneundervisning.

Budskaberne i hendes billeder kræver ikke lang efter-
tænksomhed. Umiddelbar livsglæde er hendes udtryk. 
Lisbets billeder skal give en smuk daglig oplevelse, som 
man kan blive i godt humør af. Årstiderne er de grund-
læggende temaer i hendes billeder med træer, buske og 
blomster som motiver. Farverne er kraftige, og billederne 
er forholdsvis detaljerede.

Lisbet maler med olie på lærred, især i store 
formater, men også oliekridt kombineret 
med akvarel er et yndet medium. Hendes 
akvarellerne udtrykker

den danske natur, stemninger og indtryk fra 
ferierejser i Sydeuropa.

Kom og se hendes malerier til et glas kold 
hvidvin.
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Ind i musikken
Copenhagen Phil giver koncert i Carlsbergbyen lørdag 1. 
oktober kl. 17, hvor tilhørerne kan gå rundt mellem musikerne

Aut. EL-installatør

MOGENS CHRISTENSEN

Sdr. Boulevard 104
1720  København V

Telefon. 33 24 77 58
Hele døgnet: 30 31 32 95

Åben orkester koncert kalder 
Copenhagen Phil en koncert 
i Stødpudehallen i Carlsberg 
Byen (over for Dansehallerne 
- hvor Vesterkopi holdt til).
Orkestret beskriver det i sin 
pressemeddelelse som en 
inter ak tiv symfonisk koncert, 
hvor publikum bevæger sig 
rundt i symfoniorkestret og har 
indflydelse på, hvad orkestrets 
musikere skal spille.

“Copenhagen Phil inviterer 
nysgerrige ører, nye som garvede, 
på en anderledes rejse gennem 
symfonien, som vi kender den. 
Med Open Orchestra (OO) er 
intet, som det plejer, når dirigenten 
Charles Hazlewood viser vej 
ind til og omkring den klassiske 
musik – offline og online og med 
både orkesteret og publikum 
som instrument. Koncerten ud-
folder OO-visionen om at 
åbne orkestret og de klassiske 
værker op på en ny måde, hvor 
publikum selv kan bevæge sig 
fysisk rundt inde i symfonien”.

På pladsen foran Stødpudehallen 
kan publikum før og efter 
koncerten sunde sig med cool 
streetfood, kaffe og kolde øl – og 
gå på op dag else i Open Orchestra 
Room, der lan ce res samme dag. 
Den fysiske instal la tion, OO 
Room, gem mer på et levende rum 
for den klas si ske musik – som en 

monolit, der er landet fra rummet. 
Her inviteres pub li kum inden for 
til en interaktiv musisk op lev-
else. Alle kan på legende vis gå 
på opdagelse inde i musikkens 
maskinrum og i samspil skabe 
en ny kollektiv symfoni.

OO Room underbygger visionen 
for hele Open Or che stra: At åb-
ne den klas si ske mu sik og ind-
dra ge pub li kum i en skab en de og 
in ter ak tiv sym fo nisk op lev el se.

Koncerten er gratis.

Journalist Jens Winther er 
død. Han boede i mange år 
i Bissensgade 15, og selv 
om det nu er 25 år siden 
han flyttede, så husker 
vi ham stadig som vores 
slagfærdige og farverige 
nabo. Han og hans kone 
Grethe var altid venlige, 
engagerede og udadvendte. 
Jens grillede sommer og 
vinter, selv juleaften. Hans 
kiste var overdænget med 
bøger og under bisættelsen 
blev kirkegængerne inviteret 
op for at skrive en sidste 
hilsen på kisten med tusch.

Merete, nabo i B17

Jens Winther, der blev 71 
år, døde fredag 1. juli.



HUMLEBY - KALENDER

Leje af beboerhuset
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan kun 

lejes af Beboerforeningens medlemmer, indtil videre 
hos

Sofie Clausager, Carstensgade 15, 2.

Telefon: 50 66 94 33

e-mail: sofieclausager@gmail.com

Det er gratis at benytte beboerhuset til fælles arran-
gementer i Humleby, ex spiseklub, filmklub osv.

Til private fester koster det 200 kr. fredag, lørdag el. 
søndag/helligdag og 50 kr. på hverdage.

Leje gælder fra kl. 10 til næste dag kl. 10. Lejen betales for-
ud, og bestillingen bliver først ført ind i kalenderen, når lejen 
er betalt. 

Beboerhuset kan ikke lejes to dage i træk.

Det medlem, der lejer Beboerhuset, skal være til stede ved ar-
rangementet og er ansvarlig for deltagernes opførsel. Der må af 
hensyn til naboer og husets beboere kun spilles musik i Beboer-
huset ved arrangementer, hvortil der er adgang for alle medlem-
mer af Beboerforeningen. Akustisk akkompagnement til sange 
ved private fester er dog tilladt.

Ønsker man at leje beboerhuset til erhversbrug, ex firmamø-
der, salgfremstød eller lign., retter man henvendelse til vicevær-
ten. 

søndag 11. september kl. 14-17:
Lise Juhl, fernisering i beboerhuset

lørdag 17. september kl. 14-17:
Steffen Støvring, bogsignering 
Bissensgade 9

mandag 26. september:
Deadline for høringssvar for 
rammelokalplanens tillæg 6

lørdag 1. oktober kl. 17:
Copenhagen Phil, Stødpudehallen

mandage kl. 18.30:
Madklubben Farinelli

Kalender

Spiseklubben Farinelli - special edition

Inge-Lise og Christoffer, Ernst Meyers Gade 
6 blev gift søndag d. 28. august.
Mandag aften havde de inviteret naboer, Madklubben 
og bestyrelsen til bryllupsrester i Beboerhuset.
Aldrig før i Farinellis historie har vi oplevet 
et bryllup. Brudeparret så fantastiske ud i 
bryllupstøjet. Der var forret, buffet, gode 
vine og en ægte Bryllupskage til kaffen.
Tusind tak.

Birgit, Ca3

Set på et kæmpestort 
loppemarked på 
Midtsjælland!


